# Niederschrift über die Sitzung der Gemeindevertretung am 18.12.2020

Von den 23 Mitgliedern (einschl. Vorsitzender) sind 20 anwesend

1. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung, den Haushaltsplan 2021 und das Investitionsprogramm 2020 - 2024

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt die Haushaltssatzung 2021 und den Haushaltsplan 2021 mit Anlagen (Stellenplan, Investitionsplan) und das Investitionsprogramm 2020 – 2024 der Marktgemeinde Hilders in der vorliegenden Form.

Abstimmung: 20:0:0

# 2. Beratung und Beschlussfassung über die neue Friedhofsgebührenordnung

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt die Friedhofsgebührenordnung in der vorgelegten Form.

Die Friedhofsgebührenordnung ist dieser Niederschrift als Anlage beigefügt.

Abstimmung: 20:0:0

3. Beratung und Beschlussfassung über den Nachtrag IX der Wasserversorgungssatzung

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt den Nachtrag IX der Wasserversorgungssatzung in der vorliegenden Form.

Der Nachtrag IX ist dieser Niederschrift als Anlage beigefügt.

Abstimmung: 20:0:0

4. Beratung und Beschlussfassung über den Nachtrag VI der Entwässerungssatzung

# **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt den Nachtrag VI der Entwässerungssatzung in der vorliegenden Form. Der Nachtrag VI ist dieser Niederschrift als Anlage beigefügt.

Abstimmung: 20:0:0

# 5. Beratung und Beschlussfassung über außer- und überplanmäßige Ausgaben und Auszahlungen nach § 100 HGO

### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung genehmigt die dargestellten überplanmäßigen Auszahlungen der Nr. 1 bis 5 der beigefügten Anlage unter Bereitstellung der dargestellten Deckungsmittel.

Abstimmung: 20:0:0

6. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines neuen Kindergartenbetriebsvertrages mit der Kirchengemeinde Eckweisbach

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt den neuen Kindergartenbetriebsvertrag mit der Kirchengemeinde Eckweisbach in der vorliegenden Form.

Der Vertrag ist dieser Niederschrift als Anlage beigefügt.

Abstimmung: 20:0:0

7. Beratung und Beschlussfassung über die Gültigkeit der Bürgermeisterwahl am 22.11.2020

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt, die Wahl zum Bürgermeister der Marktgemeinde Hilders am 22.11.2020 für gültig zu erklären, da innerhalb der Einspruchsfrist keine Einsprüche eingegangen sind und auch keine Gründe gemäß § 50 Nr. 1 bis 3 KWG vorliegen. Gewählt ist der Bewerber Ronny Günkel.

Abstimmung: 20:0:0

8. Beratung und Beschlussfassung über die Einziehung einer öffentlichen Fußweganlage, Eckweisbach "Am Sonnenhang", Flur 11 Flurstück 52/31

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt das Einziehungsverfahren für die gesamte Fußweganlage gem. Hessisches Straßengesetz (HStrG)

Abstimmung: 20:0:0

Niederschrift über die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung vom 18.12.2020

9. Beratung und Beschlussfassung über den geänderten Landesentwicklungsplanes

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt, eine erneute Stellungnahme (mit den Punkten, die noch offen sind) zur 4. Änderung des geänderten Landesentwicklungsplanes Hessen 2020 abzugeben.

Abstimmung: 20:0:0

10. Beratung und Beschlussfassung über die 2. Änderung zum Bebauungsplan Nr. 1 Liebhards-OT Steinbach

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt:

- Für den Bebauungsplan Nr. 1 Liebhards-OT Steinbach wird die Aufstellung der 2. Änderung für den Bereich der Grundstücke Flur 6, Flurstücke 37/2, 38/6 und 43/2 beschlossen.
- Dem Vorliegenden Entwurf zur 2. Änderung wird zugestimmt. Die Träger und Öffentlichkeitsbeteiligung gem. BauGB soll nach § 13 a Abs. 2 im beschleunigten Verfahren erfolgen.

Abstimmung: 20:0:0

11. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CDU Fraktion auf Fortführung des Bauleitverfahrens "Stückäcker" im Ortsteil Batten zwecks zeitnaher Bereitstellung von Wohnbaugrundstücken

#### **Anmerkung:**

Karl Herrmann ist gem. § 25 HGO nicht anwesend.

Die CDU-Fraktion zieht den Antrag zurück.

12. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der CDU Fraktion auf Fortführung des Bauleitverfahrens "Reulbachwiesen" im Ortsteil Brand zwecks zeitnaher Bereitstellung von Wohnbaugrundstücken

## Anmerkung:

Karl Hermann ist gem. § 25 HGO nicht anwesend.

Die CDU-Fraktion zieht den Antrag zurück.

- 13. Bericht des Ausschusses für Soziales, Kultur und Sport über die Aufstellung der derzeitigen Nutzung der Dorfgemeinschaftshäuser zur Erstellung eines Konzeptes zur besseren Vermarktung
- 14. Informationen des Gemeindevorstandes
- 15. Anfragen

Schriftliche Anfrage der CDU Fraktion zum Stand der Ausgaben für die Sportflächen in Hilders (Erhöhung des Haushaltsansatzes beim Kunstrasenplatz)

Vorsitzender Schriftführer

Thomas Krick Veronika Faulstich Vorsitzender